CERTIFICATE / DIPLOMA IN HIV AND FAMILY EDUCATION

Term-End Examination June, 2013

BFE-102: BASICS OF FAMILY EDUCATION

Time: 3 hours		ours Maximum Marks		
No	Note: (i) Answer any five of the following questions in 300 words each. (ii) All questions carry equal marks.			
1.	Wha Edu	That is your understanding of Family Life 20 ducation?		
2.	Write (a) (b)	e short notes on the following : Difference between attraction and love Personal Identity	20	
3.	Discuss the challenges faced by youth in contemporary world.			
4.	Write (a) (b)	e short notes on the following: Need Hierarchy Theory of Maslow. Importance of Family Life Education in the context of HIV/AIDS.	20	

अधिकतम अंक : 100

एच.आई.वी. और परिवार शिक्षा में प्रमाण-पत्र/डिप्लोमा सत्रांत परीक्षा जुन, 2013

बी.एफ.ई.-102 : परिवार शिक्षा के मूल तत्व

नोट: (i) निम्नलिखित में से किन्हीं पाँच प्रश्नों के उत्तर लगभग 300 शब्दों में (प्रत्येक) दीजिए। **सभी** प्रश्नों के अंक **समान** हैं। (ii) पारिवारिक जीवन शिक्षा पर आपकी क्या समझ है? 20 1. निम्नलिखित पर संक्षिप्त टिप्पणियाँ लिखिए : 20 2. आकर्षण और प्यार के बीच अन्तर (a) (b) व्यक्तिगत पहचान समकालीन दुनिया में युवाओं द्वारा झेलने वाली चुनौतियों पर 20 3. चर्चा कीजिए।

समय : 3 घण्टे